                                                  SLT1-xxx
SLT1-xxx revisão 0   -   Página 1 de 4
SLT1Solaris
Linear Transducer
Descrição:
É um transdutor linear potenciométrico, destinado a uso industrial, para determinação da posição
absoluta de alta precisão. A posição é obtida pela medição da tensão do cursor (posição da haste) com
referência ao potencial de um dos extremos, quando uma tensão DC estabilizada é aplicada entre os

Curso
nominal
(mm)
Curso
mecânico
máx. (mm)
Resistência
nominal
(KΩ)
Comprimento
total A
(mm)
Comprimento
do corpo B
(mm)
SLT1-50 50 54 5 193 121
SLT1-75 75 79 5 218 146
SLT1-100 100 104 5 243 171
SLT1-125 125 129 5 268 196
SLT1-150 150 154 5 293 221
SLT1-175 175 179 5 318 246
SLT1-200 200 204 5 343 271
SLT1-225 225 229 5 368 296
SLT1-250 250 254 5 393 321
SLT1-275 275 279 5 418 346
SLT1-300 300 304 5 443 371
SLT1-360 360 364 5 493 421
SLT1-400 400 404 5 543 471
SLT1-450 450 454 5 593 521
SLT1-500 500 504 5 643 571
SLT1-550 550 554 5 693 621
SLT1-600 600 604 5 743 671
SLT1-650 650 654 10 793 721
SLT1-700 700 704 10 843 771
SLT1-750 750 754 10 893 821
SLT1-800 800 804 10 943 871
SLT1- 900 900 904 10 1043 971
SLT1-1000 1000 1004 10 1093 1021
M6
                                                  SLT1-xxx
SLT1-xxx revisão 0   -   Página 3 de 4
Instalação e Manutenção Preventiva